## VII. AD ECHO DOUSICAM, QUAM IPSE DESCRIPSIT.

S3\_27 v.1 Proles aeris, ultimaque vocis  
 2 semigarrula semimuta custos,  
 3 quae tantum loqueris tacesque jussa,  
 4 et sequi potes, et nequis praeire,  
 5 vox tantum neque tota, quae quod audis  
 6 respondere potes, loquique nescis,  
 7 Dousae deliciae jocusque nostri,  
 8 et solacia desidis senectae,  
 9 docti passere gratior Catulli,  
 10 quam blandis numerisque, garrulisque

11 ciens vocibus entheae Camenae  
 12 Haganis animavit in salictis ;  
 13 dum semper canit, accipitque semper,  
 14 nec quicquam, nisi sit locutus, audit :  
 15 quae, Dousa praeunte, verba summa,  
 16 extremasque soles referre voces ;  
 17 nil illo praeunte, nil sonabis.

VIII. AD MUSAS SUAS.

S3\_28 v.1 Heinsi deliciae jocusque, Musae,  
 2 quas plus Dousa suis amabat olim,  
 3 non illis oculis, profana Parca  
 4 quos jam condidit abstulitque nobis,  
 5 sed Musis propriis ; suis Camenis,  
 6 Camenis tenerisque lacteisque,  
 7 plenis nectare Cyprio favisque,  
 8 et super stitibus suo poetae,  
 9 quas primis satur ebriusque flammis  
 10 Idae dulcibus hausit e labellis ;  
 11 vobis inferiasque lacrimasque  
 12 solvit Heinsius, Heinsius superstes  
 13 et Dousae simul, et suis Camenis.  
 14 Actum est ilicet : ilicet valete.  
 15 Quis vos jam colet expetetque Musae ?  
 16 Quis vos postmodo deperibit umquam,  
 17 Heinsi deliciae jocusque, Musae ?

I. IANO DOUSAE FABULARUM IN HISTORIA BATAVICA EXTERMINATORI,  
 ET VERITATIS ASSERTORI.

S3\_29 v.1 Cum vasta proles imminens Olympo,  
 2 centumque freta brachiis juvenus,  
 3 prostrata caelo, viribusque fractis  
 4 dejecta, totam conderet parentem,  
 5 fususque longam sustineret Aetnam,  
 6 et membra lato spargeret Peloro  
 7 ingens Typhoeus ; desides Camenae  
 8 dignum triumpho condidere carmen,  
 9 victoriaeque magna pars Apollo,  
 10 lyram soluto colligebat arcu.  
 11 Nos crimen audax matris insolentis,  
 12 puerperamque parturire Terram  
 13 novo Gigantes vidimus duello.  
 14 Dibualdus audax, impotensque Lemus  
 15 Arundilique saeva vis minacis,  
 16 omnes vel Oto vel pares Mimanti,  
 17 impune fastos presserant Batavos.  
 18 Hos Dousa, collo cruribusque ruptis,  
 19 suis, ut ante, reddidit tenebris.  
 20 Ergo Camena perpeti quotannis  
 21 adoreaue, musicoque rore,  
 22 novaue lauro, cymbiisque sacram  
 23 Bacchi liquentis irrigamus urnam.

24 Uterque victor, hic et hic Gigantum,  
 25 uterque mactus Dousa Jupiterque est :  
 26 hic fulmine audax, ille veritate.

II. JANO DOUSAE LIBERTATIS VINDICI.

S3\_30 v.1 Ardua cum saevo tremere sub milite Leyda,  
 2 templaque Musarum sollicitaret Iber,  
 3 et pariter ferrum pariterque instaret egestas,  
 4 nec fugeret partes illa vel illa suas,  
 5 Dousa, tenens dextra calamum scutumque sinistra  
 6 constitit, et clausa liber in urbe fuit.  
 7 Et, "Manus haec famam patriae, dabit illa salutem,  
 8 inquit, et eventum res habuere suum."  
 9 Nam modo crudeles animum vertebat in hostes,  
 10 et modo victurum concipiebat opus.  
 11 Audiit, et Dousae celebrari carmine poscens,  
 12 caeruleas Nereus volvere coepit aquas.  
 13 Continuo turpis latebras vix invenit hostis,  
 14 vix bene qua fugiat mollis Iberus habet.  
 15 Prodigii laus, Dousa, tua est, qui namque nec armis,  
 16 nec potuit vinci tempore, vicit aquis.

III. EIDEM DE COLUMBIS, QUIBUS IN OBSIDIONE USUS EST.

S3\_31 v.1 [Carmen Graece scriptum.]

IV. EIDEM DE IISDEM.

S3\_32 v.1 Perfidus ingentem vesano milite Leidam  
 2 cinxerat, et vasto robore, miles Iber.  
 3 "Terra, salumque, inquit, mea sunt. Via nulla salutis,  
 4 nulla patet puppi semita, nulla viro."  
 5 Dousa meus, medio, spe libertatis, in hoste  
 6 liber, et invicto pectore tutus erat.  
 7 "Ille, polus, dixit, dominum non novit Iberum,  
 8 et tua tota mihi, Jupiter, aula vacat.  
 9 Hinc quoque fas nobis patriae sperare salutem ;  
 10 ille mihi Minos hac fugiendus erit."  
 11 Quid patriae non praestat amor ? Qui falleret hostem  
 12 Dousa virum nequii mittere : misit avem.

V. IANO DOUSAE VICTORI.

S3\_33 v.1 Turpis naenia, praeficaeque questus,  
 2 et tristi pretio redempta lingua,  
 3 et suspiria, turbidique luctus,  
 4 et singultibus impedita verba,  
 5 Tyrrhenusque tubae frementis horror,  
 6 et quicquid cinerique, funerisque  
 7 pompae, muneris imputatur usquam :  
 8 "Monemus, procul este". Nemo ponit

9 sepulchrum tibi, Dousa, sed tropaeum.

VI. IANO DOUSAE, VIRO BEATISSIMO,  
VOTUM PRO FELICITATE, AD MANES EJUSDEM.

S3\_34 v.1 "Felix, qui medio suppositus polo,  
2 fortunae potuit tangere terminum,  
3 qui tamquam proprium conspicit aerem,  
4 et quicquid facies conspicit aeris,  
5 nec sperat cupidus, nec male possidet,  
6 sed securus habet. Sic volucris vaga,  
7 sic piscis medio vivit in aequore.  
8 Nobis sors miseris ultima contigit,  
9 queis sperare licet curaque limites  
10 privatos posuit, quos scelus abstulit.  
11 Non gemmae pretium fingit, et insolens  
12 Rubri divitias amplificat maris.  
13 Non plausum numerat plebis, et ambitum  
14 incertus trepidi sollicitat fori.  
15 Non victi lacrimas vendit, et atrio  
16 importuna locat tempora, nec fores  
17 pulsatae dubiis fascibus intonant.  
18 Sed somnos patitur nox, adimit dies,  
19 et Musae faciles. Colligit otio  
20 quod spargunt alii tempus, et invenit  
21 quae vel solus agat ; sic taciti dies,  
22 et concessa sibi tempora diffluunt."  
23 Sic me, Dousa, tuis manibus additum  
24 fatalis veniens occupet exitus ,  
25 nec vitae saturum, nec timidum mori.